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16 stycznia 2018 roku w siedzibie Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej w Gorzowie Wielkopolskim AWF w
Poznaniu, odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 90-lecia powstania Ligii Ochrony Przyrody w Polsce.

Dr Piotr Grochowski, Prezes Zarządu Okręgowego Ligi Ochrony Przyrody w Gorzowie Wielkopolskim, wyraził
wielkie uznanie założycielom LOP w Polsce, pomysłodawcom idei łączącej osoby różnych zawodów i środowisk,
pragnących propagować potrzebę poznawania i ochrony przyrody w kraju wśród młodego pokolenia. Jako
organizacja ogólnokrajowa została założona z inicjatywy Państwowej Rady Ochrony Przyrody w 1928 roku,
chociaż już od 1925 r. aktywnie działała organizacja społeczna o tej samej nazwie, założona przez prof. Adama
Wodziczkę.

Z kart historii naszego regionu, którą przybliżył Prezes LOP dowiadujemy się, że powojenna ochrona przyrody
na terenie Gorzowa Wielkopolskiego i jego powiatu rozpoczęła się już w 1946 r., kiedy  to prof. Wodziczko
mianował panią Helenę Zielińską na delegata ochrony przyrody na powiat gorzowski. Pierwszy LOP powstał na
początku lat pięćdziesiątych z inicjatywy Włodzimierza Korsaka przy Dyrekcji Lasów Państwowych w Gorzowie
Wielkopolskim i działa do dziś.

Wyjątkowe podziękowania należą się wszystkim tym, którzy na przestrzeni tych lat poświęcili swój czas bezcennej pracy społecznej w LOP na terenie Gorzowa Wielkopolskiego i Zielonej
Góry oraz ich okolic, m.in. takim osobom jak: Witold Stadnik, Franciszek Śmierzchalski, Michał Chełkowski, który w 1985 roku za „bezgraniczne poświecenie się idei ochrony przyrody”
otrzymał na wniosek ZW LOP z rąk Prezesa Rady Państwa Krzyż Kawalerski Odrodzenia Polski, Stefan Lemański, Tadeusz Bartol, Sabina Gromiec, Kazimierz Kłosowski, Krystyna Abec,
Janina Skirzynska, Alfred Klimek, Elżbieta Kapłon, Elżbieta Drózd, Edyta Wyborska, Maria Jutkiewicz.

Wyrazy uznania należą się również nauczycielom i opiekunom kół LOP, którzy bezinteresownie poświęcali swój wolny czas, swoje zdolności, wiedzę naukową i doświadczenie zawodowe,
by zaszczepiać w sercach kolejnych pokoleń pasję poznawania przyrody i świata, pełnego niezwykłych kształtów, barw i zapachów, aby budzić w nich zachwyt nad pięknem  stworzeń,
umieć je kontemplować, z przyjemnością wdychając rześkie powietrze i słuchając śpiewu pokrzewki, przy tym jednocześnie się relaksując  i odpoczywając, po całym dniu męczącej pracy,
pełnej trudnych spraw, hałasu i wielu emocji. Dlatego słowa wielkiego podziękowania zostały skierowane do wszystkich członków LOP, którzy przez ostatnie dziesięciolecia pragnęli, aby w
nowym pokoleniu rosła odpowiedzialność za ochronę tego piękna, realizowana w zwykłym codziennym życiu, w domu i w pracy, aby nie ustawały wysiłki i zaangażowanie osób wielu
zawodów do podejmowania działań na rzecz aktywnej ochrony przyrody, w tym np. ochrony zagrożonych gatunków i  naturalnie pięknych  krajobrazów.

Z tej okazji, jubileuszu 90-lecia LOP w Polsce, Daria Jachimowska, Starszy specjalista Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000, odczytała i złożyła na ręce Prezesa list
gratulacyjny przekazany przez Jana Rydzanicza, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. Regionalna Dyrekcja od początku swojego powstania w 2008 r.
nieprzerwanie współpracuje z LOP w Gorzowie, a także z LOP w Dębnie, m.in. biorąc udział w pracach komisji konkursowych, przekazując własne publikacje książkowe i plakaty
o tematyce przyrodniczej do puli nagród dla uczestników konkursów przyrodniczych.

Obecnie już 90 letnia troska pracowników Ligi Ochrony Przyrody o wychowywanie dzieci i młodzieży w klimacie zainteresowania przyrodą oraz poczuciu odpowiedzialności za stan
otaczającej przyrody pomaga kształtować właściwe postawy proekologiczne. Organizowane corocznie liczne konkursy, wycieczki do parków krajobrazowych i ogrodów dendrologicznych
oraz uczestnictwo w zielonych lekcjach organizowane przez opiekunów LOP skutecznie wspomaga prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży. 
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